Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское  муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 31.03.2017г.                                                                                                        № 205
	О   проведении   2-х   месячника   по санитарной     очистке   и
благоустройству  территории   Бирюсинского  муниципального             образования «Бирюсинское городское поселение».

В  целях улучшения санитарно - эпидемиологического состояния и благоустройства территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», обеспечения надлежащего состояния прилегающих территорий предприятий, организаций, учреждений, частных домовладельцев, руководствуясь статьей 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., статьями 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», статьей 13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденного решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  № 163 от 26.07.2007г (с изменениями от 28.05.2009г. №  159).,  решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 441 от 27.07.2012г. «Об утверждении Норм и Правил по благоустройству территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.  Провести на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» с 10.04.2017г. по 10.06.2017г. двухмесячник по массовой санитарной очистке, благоустройству, улучшению общего облика жилой застройки и дворовых территорий.

         2. Объявить 21 апреля 2017г. субботник по санитарной очистке и благоустройству территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

         3. Создать комиссию  для руководства  и контроля  за ходом проведения двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (Приложение 1).
         4. Проводить регулярные  (не  реже одного раза в месяц с составлением актов) проверки состояния территории Бирюсинского  муниципального образования  «Бирюсинское городское поселение», жилищного фонда, предприятий торговли. Подвести итоги работы 2-х месячника 10.06.2017г.
   5.  Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех организационно-правовых форм, расположенных на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», а также физическим лицам, частным домовладельцам:
  5.1 Обеспечить уборку и благоустройство рекомендованных территорий, согласно Постановления администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  № 197 от 29.03.2017г.

  6. Отделу по финансово-экономическим и организационным вопросам администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», рекомендовать руководителям предприятий торговли и общественного питания привести в надлежащее санитарное состояние территории, прилегающие к магазинам, павильонам, киоскам, рынкам, ресторанам установить урны у входов в помещения.
  7.  Руководителям организаций: ООО «Трио»  (Астафьева Н.А.), ООО «Уютный дом» (Ли Е.Н.):

  7.1. Обеспечить уборку и благоустройство придомовых территорий  обслуживаемых жилых массивов, произвести возможный косметический  ремонт  фасадов зданий, привлечь население к санитарной очистке и поддержанию должного санитарно-гигиенического состояния территорий жилого фонда, провести необходимую разъяснительную работу;
  7.2. При необходимости продолжить отвод талых вод, чистку водопропускных труб, где необходимо нарезку, ремонт и  очистку кюветов;

  7.3. Организовать работы по подрезке, подбелке, посадке деревьев, кустарников на придомовых территориях обслуживаемого жилищного фонда  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
  8. Рекомендовать:

  8.1.  Начальнику отделения полиции  дислокации г. Бирюсинска  Кононову Ю.В.
  - обеспечить участие сотрудников городского  отделения  полиции в работе комиссии по санитарной очистке и благоустройству территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» осуществлять контроль за состоянием территории жилищного фонда, за лицами, осуществляющими торговлю, в части  - соблюдения санитарного состояния рабочего места;
- усилить контроль за автотранспортом перевозящим бытовой и строительный мусор, сыпучие грузы;

- не допускать парковку автотранспорта на газонах, тротуарах.

 8.2. Заведующей ОКБУЗ «ТРБ» «Бирюсинская городская больница» Чувайловой И.В. усилить профилактическую работу  над  санитарно эпидемиологическим  состоянием города Бирюсинска.
 9. Главному специалисту по благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения Криволуцкой Е.А., в период санитарной очистки:
 - организовать работу по выявлению и уборке несанкционированных свалок в черте города;
- организовать работу по  уборке  территории кладбища и подъездных путей к нему.
10. Заместителю главы администрации Бирюсинского городского поселения Сапожникову С.Н. согласовать  с предприятиями города  выделение погрузочной техники для общеобразовательных  учреждений в день проведения ими массовой санитарной очистки территорий.
11. Административной комиссии (председатель Сапожников С.Н.) осуществляющей свою деятельность на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», привлекать к административной ответственности лиц, нарушающих Правила содержания территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в соответствии с действующим законом Иркутской области № 173- ОЗ  от 30.12.2014г. «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области».
12. Настоящее постановление опубликовать в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
Глава администрации Бирюсинского

муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                             А.В. Ковпинец
                                                                                                             Приложение 1

                                                                           к  постановлению администрации

                                                                                                              Бирюсинского муниципального образования

                                                                                               «Бирюсинское городское поселение»

                                                      № 205   от     31 .03.2017г.
Состав
комиссии по руководству и контролю за ходом проведения двухмесячника по санитарной очистке и благоустройству территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

.
	Председатель комиссии
	Сапожников С.Н.   -

	зам. главы администрации

 Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение».

	Секретарь комиссии
	Криволуцкая Е.А.

	главный  специалист   по благоустройству отдела по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения

	Члены  комиссии:

	1.
	   Чувайлова И.В.

	Заведующая Бирюсинской городской больницей

	2.
	   Кононов Ю.В.

	Начальник отделения полиции
(дислокации  г. Бирюсинска)

отдела МВД РФ по Тайшетскому району

	3.
	   Павлюкова Т. П.

	Консультант по земельным и имущественным отношениям отдела по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского городского поселения

	4.
	   Причиненко А.Ю.

	Начальник  ПЧ-117  г. Бирюсинска